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Ref. Ejecutivo  

Dte. FINAGRO S.A. 

Ddo. DENIS CARABALI PAZ 

Rad.    2016-00216-00          

                                                                         

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

GUACHENÉ – CAUCA 

19 300 40 89 001 

  

          AUTO SUST. Nº 041 

 

Guachené, Cauca, cuatro (04) de abril de dos mil veinticuatro (2024) 

 

 
El numeral 3° del Articulo 446 del Código General del proceso, dispone: 

 

“3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación 

por auto que solo será apelable cuando resuelva una objeción o altere de 

oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se tramitará en el efecto diferido, 

no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al 

ejecutante en la parte que no es objeto de apelación.” 

 

Cumplido el término de traslado de la liquidación del crédito y verificada la revisión 

de la misma, considera el despacho que se hace necesario disponer su alteración, 

teniendo en cuenta que se incorporan en la liquidación presentada por la 

demandante valores que no fueron ordenados en el mandamiento de pago. 

 

En ese sentido se alterará la liquidación y se hará conforme al mandamiento de 

pago y al tenor de lo dispuesto en la norma citada.  

 

En mérito de lo expuesto el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GUACHENÉ, 

CAUCA, 

 

DISPONE: 

 

PRIMERO: ALTERAR de oficio la cuenta de la liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante, conforme lo considerado en este auto, la cual queda 

discriminada de la siguiente manera: 

 

 

CAPITAL : PAGARE No. 11181240-1   $        7.786.479,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.786.479,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

02-jul-2015 30-sep-2015 91 2,14  $           505.446,31 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,15  $           513.388,52 
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01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $           514.893,90 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $           533.789,09 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $           558.757,73 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $           573.084,85 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,43  $           567.634,32 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $           576.303,27 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,40  $           193.104,68 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,40  $           193.104,68 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $           182.982,26 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,35  $           189.081,67 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,32  $           180.646,31 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,30  $           185.058,65 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,29  $           184.254,05 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,28  $           165.696,27 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $           183.449,45 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $           175.974,43 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $           181.035,64 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           174.417,13 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           177.817,23 

01-ago-2018 30-ago-2018 30 2,20  $           171.302,54 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           170.523,89 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           174.598,81 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           168.187,95 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           172.989,61 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           171.380,40 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           158.428,89 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           172.989,61 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           166.630,65 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           172.989,61 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           166.630,65 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           172.185,01 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           172.185,01 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           166.630,65 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $           170.575,80 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $           164.294,71 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $           168.966,59 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           168.161,99 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $           159.570,91 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $           169.771,20 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $           161.958,76 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $           163.334,37 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $           157.286,88 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $           162.529,77 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $           164.138,98 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $           159.622,82 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $           162.529,77 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $           155.729,58 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $           157.702,15 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $           156.092,95 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           143.167,39 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $           156.897,55 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           151.057,69 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           155.288,35 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           150.279,04 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $           155.288,35 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $           156.092,95 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           150.279,04 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           154.483,74 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           151.057,69 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           157.702,15 
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01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           159.311,36 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           148.254,56 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           165.748,18 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           165.073,35 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           175.403,42 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           175.195,78 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           188.277,06 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $           195.518,49 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $           198.555,21 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $           213.219,75 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $           214.906,82 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $           235.748,63 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $           244.599,26 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $           229.649,22 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $           259.082,11 

      

   Sub-Total  $       24.126.457,09 

   TOTAL  $       24.126.457,09 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL : PAGARE No. 11181240-2   $          616.943,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 616.943,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-jun-2010 30-jun-2010 3 1,74  $               1.073,48 

01-jul-2010 30-sep-2010 92 1,70  $             32.163,30 

01-oct-2010 31-dic-2010 92 1,62  $             30.649,73 

01-ene-2011 31-mar-2011 90 1,77  $             32.759,67 

01-abr-2011 30-jun-2011 91 1,98  $             37.053,60 

01-jul-2011 30-sep-2011 92 2,07  $             39.163,54 

01-oct-2011 31-dic-2011 92 2,15  $             40.677,11 

01-ene-2012 31-mar-2012 91 2,20  $             41.170,66 

01-abr-2012 30-jun-2012 91 2,26  $             42.293,50 

01-jul-2012 30-sep-2012 92 2,29  $             43.325,85 

01-oct-2012 31-dic-2012 92 2,30  $             43.515,05 

01-ene-2013 31-mar-2013 90 2,28  $             42.198,90 

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,29  $             42.854,92 

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,24  $             42.379,87 

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20  $             41.623,09 

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18  $             40.348,07 

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17  $             40.609,24 

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14  $             40.487,91 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,13  $             40.298,72 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13  $             39.422,66 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15  $             40.234,97 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $             40.487,91 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,15  $             40.677,11 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $             40.796,38 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $             42.293,50 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $             44.271,83 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $             45.407,00 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,43  $             44.975,14 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $             45.662,01 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,40  $             15.300,19 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,40  $             15.300,19 
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01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $             14.498,16 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,35  $             14.981,43 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,32  $             14.313,08 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,30  $             14.662,68 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,29  $             14.598,93 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,28  $             13.128,55 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $             14.535,18 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $             13.942,91 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $             14.343,92 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $             13.819,52 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $             14.088,92 

01-ago-2018 30-ago-2018 30 2,20  $             13.572,75 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $             13.511,05 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $             13.833,92 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $             13.325,97 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $             13.706,42 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $             13.578,92 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $             12.552,73 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $             13.706,42 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $             13.202,58 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $             13.706,42 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $             13.202,58 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $             13.642,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $             13.642,67 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $             13.202,58 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $             13.515,16 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $             13.017,50 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $             13.387,66 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $             13.323,91 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $             12.643,22 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $             13.451,41 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $             12.832,41 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $             12.941,41 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $             12.462,25 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $             12.877,66 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $             13.005,16 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $             12.647,33 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $             12.877,66 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $             12.338,86 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $             12.495,15 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $             12.367,65 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $             11.343,53 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $             12.431,40 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $             11.968,69 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $             12.303,90 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $             11.907,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $             12.303,90 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $             12.367,65 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $             11.907,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $             12.240,15 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $             11.968,69 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $             12.495,15 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $             12.622,65 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $             11.746,59 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $             13.132,66 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $             13.079,19 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $             13.897,67 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $             13.881,22 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $             14.917,68 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $             15.491,44 
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01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $             15.732,05 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $             16.893,96 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $             17.027,63 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $             18.678,98 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $             19.380,24 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $             18.195,71 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $             20.527,75 

      

   Sub-Total  $         2.706.345,94 

   TOTAL  $         2.706.345,94 

 

CÓPIESE Y NOTIFÍQUESE 

 

 
 
 

GUILLERMO LEÓN ORJUELA GÁLVEZ 
 Juez 

 

 

 

 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL GUACHENÉ  

 
En estado  hoy  notifico a las partes el auto que 
antecede (Art. 295 del C.G.P.). 
 
Guachené -Cauca, ABRIL 05 de 2024 
El Secretario, 

 
LEYDER ORDOÑEZ GÓMEZ 
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Guillermo Leon Orjuela Galvez

Juez Municipal

Juzgado Municipal
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